



कार्यालय मंडल रेल प्रबंधक D.R.M. OFFICE कार्मिक विभाग Personnel Dept पश्चिम मध्य रेल भोपाल / BHOPAL

# विज्ञप्ति

पत्र सं :- पमरे / का.मुख्या / राज / सीएमपी / 96895

दि 27.03.2025

पश्चिम मध्य रेल भोपाल मंडल में पार्ट टाइम डेन्टल सर्जन (संविदा चिकित्सक) की नियुक्ति

विषय :- पश्चिम मध्य रेलवे मण्डल रेल चिकित्सालय भोपाल में संविदा आधार पर अंशकालिक दंत चिकित्सक (Part time Dental Surgeon) की नियुक्ति हेतु साक्षात्कार का आयोजन।

पश्चिम मध्य रेल के मण्डल रेल चिकित्सालय भोपाल में संविदा आधार पर अंशकालिक दत चिकित्सक (Part time Dental Surgeon) के एक अनारक्षित पद को संविदा आधार पर संविदा चिकित्सक के द्वारा भरने हेतु साक्षात्कार (Walk-in-interview) का आयोजन दिनांक 23/04/2025 को किया जायेगा। संविदा की अवधि एक वर्ष होगी। प्रत्येक संविदा अवधि पूर्ण होने पर सक्षम प्राधिकारी द्वारा कार्य निष्पादन के मूल्याकन के आधार पर पुनः अगले एक वर्ष के लिये संविदा का विस्तार किया जा सकेगा। अधिकतम संविदा अवधियां बारह (12) हो सकती है। उम्मीदवार द्वारा पूर्व में भारतीय रेल्वे में किये गये संविदा चिकित्सक के कार्यकाल को भी वर्तमान कार्यकाल में सम्मिलित करते हुये संविदा के टर्म की गणना की जायेगी। शासकीय सेवा—निवृत चिकित्सक (रेलवे/राज्य/केन्द्रीय) भी संविदा चिकित्सक के पद पर नियुक्ति हेतु पात्र हैं

इच्छुक पात्र अभ्यर्थी दिनांक 23/04/2025 तक संलग्न निर्धारित प्रोफार्मा में अपने आवेदन इस कार्यालय में प्रस्तुत करें एव निम्न तिथि समय एवं स्थान पर साक्षात्कार (Walk-ininterview) हेत् उपस्थित होवें:—

साक्षात्कार का स्थान	दिनांक	रिपोर्टिंग समय
वरिष्ठ मंडल कार्मिक अधिकारी कार्यालय पमरे, भोपाल (मण्डल रेल प्रबंधक कार्यालय भोपाल )	बुधवार	09.30 से 11.00 बजे तक (11 बजे के बाद किसी भी
1 संभावित विकास । १८००		उम्मीदवार का रजिस्ट्रेशन नहीं किया जायेगा

1. संभावित रिक्तियाँ :- 01 अनारक्षित (अंशकालिक दंत चिकित्सक)

2. शैक्षणिक योग्यता :— (क) अंशकालीन दंत चिकित्सक के लिए डेंटल काउंसिल आफ इंडिया से मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से बी डी एस /एम डी एस डिग्री एवं एक वर्ष की रोटेटरी इंटर्निशिप के साथ डेंटल काउंसिल आफ इंडिया अथवा राज्य डेंटल काउंसिल के साथ मान्य रजिस्ट्रेशन होना चाहिए ।

dial

- . (खं) अनुभव :-बी डी एस डिग्री के साथ 03 वर्ष का अनुभव अथवा एम डी एस डिग्री अनिवार्य है ।
  - 3 नियुक्ति के समय उम्मीदवार की अधिकतम आयु 53 वर्ष (सेवानिवृत्त रेल्वे/अन्य शासकीय सेवानिवृत्त चिकित्सकों हेतु अधिकतम आयु 65 वर्ष से अधिक न हो

2. रिम्यूनिरेशनः-

संविदा आधार पर नियुक्त अंशकालिक दंत चिकित्सक हेतु मासिक रिम्यूनिरेशन निम्नानुसार रहेगा

श्रेणी	कार्य के घंटे	रिम्युनिरेशन
(Category of CMP)		2
अंश कालिक दंत चिकित्सक	प्रतिदिन 04 घंटे सप्ताह में 06	रूप्ये ३६९०० / – प्रतिमाह
Part time Dental Surgeon	दिन	

(रेलवे / शासकीय सेवा से सेवानिवृत चिकित्सक हेतु पूर्णकालिक संविदा चिकित्सक के पद पर नियुक्ति उपरांत सेवा निवृति पर उन्हें मिलने वाला पारिश्रमिक एवं पेंशन का योग उनके अंतिम वेतन से अधिक नहीं होगा)

### 3 अन्य शर्ते :--

- 1. अधिसूचना जारी होने की तिथि को अभ्यर्थी की अधिकतम आयु 53 वर्ष से अधिक न हो । संविदा के तौर वार्षिक आधार पर अधिकतम बारह बार अथवा 65 वर्ष (इसमें जो भी पहले हो) तक नियुक्त किया जा सकता हैं। प्रत्येक टर्म / नियुक्ति (संविदा आधार पर ) एक वर्ष से ज्यादा नही होगी।
- 2. सेवा निवृत रेलवे/अन्य शासकीय चिकित्सको की प्रथम बार CMP के तौर पर नियुक्ति हेतु अधिकतम आयु 65 वर्ष से अधिक न हो। सेवानिवृति रेलवे/अन्य चिकित्सको को अधिकतम 07 बार अथवा 67 वर्ष तक (इनमें से जो भी पहले हो) तक CMP के तौर पर नियुक्त किया जा सकता हैं।
- 3 संविदा चिकित्सक को अनुबंध के दौरान किसी भी समय रेल्वे प्रशासन द्वारा 15 दिनों का नोटिस देते हुये एव बिना कारण बताये उनका अनुबंध समाप्त किया जा सकता है
- 4 रंविदा चिकित्सक को रेल सेवा में नियमित करने का दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा ।
- 5 सेवारत् उम्मीदवारों को आवेदन के साथ उनके वर्तमान नियोक्ता का अनापत्ति प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा । अथवा यदि उन्होंने पूर्व की सेवा से त्यागपत्र दिया है तो त्यागपत्र स्वीकृति का पत्र संलग्न करना आवश्यक है ।
- 6 उम्मीदवार द्वारा असत्य जानकारी देने अथवा गलत प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने पर अथवा उम्मीदवारी के संबंध में कोई तथ्य छुपाये जाने संविदा की शर्तों का उल्लंधन करने पर बिना किसी पूर्व सूचना के तुरंत प्रभाव से उनकी संविदा चिकित्सक के पद की सेवाये समाप्त कर दी जायेंगी।
- 7 संविदा चिकित्सक के पद से संबंधित सेवा शर्तें के संबंध मे विज्ञप्ति के साथ संलग्न सेवा शर्तों का अवलोकन करें ।

उपर्युक्त शर्ते पूर्ण करने एवं आवश्यक योग्यता रखने वाले इच्छुक अभ्यर्थी संलग्न निर्धारित प्रोफार्मा में 2 प्रतियों में अपना आवेदन पूर्ण कर समस्त शैक्षणिक योग्यता अनुभव, जाति प्रमाण पत्र (आरिक्षत समुदाय के अभ्यर्थियों के लिये) मेडिकल काउंसिल में पंजीयन आदि प्रमाण पत्र एवं प्रत्येक प्रमाण पत्र की एक स्वहस्ताक्षरित छाया प्रतिलिपि एवं दो पासपोर्ट साइज फोटो के साथ अपने आवेदन मण्डल रेल प्रबंधक कार्यालय कार्मिक विभाग के राजपत्रित अनुभाग में जमा करें । भारत के बाहर अन्य देशों से प्राप्त योग्यता के संबंध में शैक्षणिक योग्यता में प्राप्तांकों के संबन्ध में अक्रों

210162

की गणना का परिवर्तन मेडीकल काउंसिल आफ इंडिया के मापदंडों के अनुसार परिवर्तित कर प्रस्तुत करें

- संलग्न : (1)आवेदन का प्रोफार्मा

(2) सेवा की शर्तें

dia 17 3. 2015

(आर के असवाल)

मंडल कार्मिक अधिकारी पमरे भोपाल

# **Application format for Engagement as**

## Part time Dental Surgeon on contract Basis

Photo	

01	Full Name ( In Block Letters)	
02	Fathers Name (In Block Letters)	
03	Date of Birth	
04	belongs to SC/ST/OBC	
05	Age as on 23/04/2025	
06	Aadhar No	
07	Residential Address	
08	Mob No	
09	E Mail	
10	Educational Qualification	
11	Any Other Qualification	
12	Date of Completion BDS/MDS	
	Degree	
13	Date of Completion of Rotatory	
	Internship	
14	DCI Registration No.	
15	Experience in Detail (Attach	
	Certificate)	
16	Past service in Railway as CMP	

Details of BDS Degree	Year	Max Marks	Marks	Attempt	% of Marks
or equivalent			Obtained		
First Year					
Second Year					
Third Year					
Fourth Year					
Total					

### Details of MDS/PG Degree

Details of PG	Year	Max Marks	Marks Obtained	Attempt	% of Marks
First Year					
Second Year					
Total					

$\overline{}$		1 .					
I)	etai	ıς	OΤ	ınt	ern	ship	١
_	c ca.		٠.		· · · ·	P	

#### **Details of Experience**

Sr No	Name Of Organisation	Nature of working Experience & Duration	
01			
02			
03			

Self attested document should be arranged & submitted by Applicant in order as shown in below proforma for verification and screening

Encl: (1) Date of Birth Proof /Higher Secondary/Graduation/PG Mark sheets/Rotatory Internship Certificate (2) Registration Certificate (3) Experience Certificate (4) Caste Certificate (5) 2 pass port size Photo (6) Aadhar Card Copy (7) Internship Certificate

#### **Declaration**

I Hereby Declare that I Have carefully read the Terms and Condition of eligibility and I satisfy them . All the statements made in this application and the facts and evidences given in support are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief I understand that in the event of any information being found suppressed/false or incorrect or ineligibility being detected before or after the test/selection, my candidature/appointment in liable to be cancelled without assigning any reason or prior notice

Place :	
Date :	Signature of Candidate

- 1. Dental Surgeons on part-time basis (Referred to hereunder as Pt. Time Dental Surgeon) as are engaged on contract from time to time for a duration of four hours/two hours daily.
- 2. The contract shall be entered into for one year or less from the date of entering into the contract. Period of contract is not extendable on any grounds. However, the Railway administration shall reserve the right to enter into fresh contract, for one year or less, with the Practitioner or for further contracts. But no Dental Surgeon shall be ordinarily engaged for more than 5 annual contracts. However, in cases where alternative arrangements are not feasible and it becomes inescapable to engage a dental surgeon for more than five annual contracts, a suitable proposal be sent to Railway Board with full details and justification.
- 3. Part-time Dental Surgeon who enters into contract with the Railways will not have any claim or right for his/her community.
- 4. During the validity of the contract, the Part-time Dental Surgeon or the Railway Administration will be at liberty to terminate the contract by giving 15 days notice at any time during the contract without assigning any reasons whatsoever. Contract shall also be terminated forthwith if the Part-time Dental Surgeon is found to be mentally or physically incapacitated.
- 5. At the time of entering into contract, the Part-time Dental Surgeon shall produce certificates of his/her character and antecedents from two gazetted officers of the Central/State Government.
- 6. At the time of entering into contract, the Part-time Dental Surgeon shall produce original certificates for proof of his/her date of birth and educational qualifications. The part time Dental Surgeon must have three years working experience or be a postgraduate.
- 7. The Part-time Dental Surgeon shall be of good general health. Any Dental Practitioner engaged as Part-time Dental Surgeon shall cease to be on contract on his attaining the age of 60 years.
- 8. Normally Sundays and National Holidays will be off.
- 9. The monthly fee for Part-time Dental Surgeon and the daily rate of proportionate reduction from the fee in the event the Part-time Dental Surgeon absents himself/herself for periods exceeding those stipulated in the contract, are at the following rates:
- (a) Monthly fee

Part-time contract for: Four hours - Rs. 6000 Two hours - Rs. 3000